ÊL***r*l*â6§dl;r

crxlnr

Gabinete do
Prefeito

LEI MUNICIPAL NO 944í2024, DE 17 DÉ MAIO DE 2024.

olspÔe SoBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS
pnovloÊtrgAs.

n CÂnaaRA MUNICIPAL DE cRoaÍnnS aprovou e o Prefeito Municipal
sanciona e promulga a seguinte Lei:

AÉ. {o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Credito
Adicional Especial ao Orçamento do Município, no valor de R$ 2.278.215,0A
(dois milhÕes duzentos e setenta e oito mil, duzentos e quinze reais), nos
termos do Art. 41 , inciso ll da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, para
dotação abaixo especificada:

Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos

03.0 1 .25.7 52.2541 i5.1 .027

lmplantação do Parque de Energia Solar

Art. 20 - Os recursos para atendimento do crédito aberto no artigo" anterior
ficam os citados no Art. 43, § 10, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, as
Fontes de Recurso de acordo com as normas estipuladas pelas portarias da
STN e Tribunalde Contas.

Art. 30 - Fica autorizada a inclusão da Ação criada pela presente Lei Plano
Plurianual 2422i2025 do Governo Municipal de Groaíras, e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias.

Art. 40 - Revogadas as disposiçôes em contrário, esta Lei entra em vigor na
data de sua publicaçâo.

fttja 1íêa- Mârüttin]t} Clwd,-??ü
Centsds" Gftaiffis-{**E J í;Êp. §2i§},${lffit
üN PJ . 0?.5&S.7{EL{1ffi 1'§ü

ffi gr**r*.ce.gírv.bí

Sã gãbiÍtdeegr€ira-Êe. gpírr-lx-
fI u, r,t,,o.;,:-:i!riríii'ãs E§ :,u' ::1.,1:-. ":i:,

4.4.90.51.00 Obras e lnstalação 2.000.000,00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 278.215,40

TOTAL 2.278.215,00

tDl

[ã @w*sto*it*

Código Elemento Valor

,/+

{

Gabinete do
Prefeitotln oüs ffitlsds pra *ods*

:,,,t:', i"' i,i :-;.!,:,i í, :i i::,iii? :: 7 : :i
::: -: - :i.' i-i--:,-!ç -- :.:-.:-":'
Ci:Ê.1 ,: --. ::r::. :::rai,i:.i!ir'-:,:r

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CnOAíneS/CE, em 17 de maio de

2024.

,,Á v-L
ADAIL E MELO
Prefeito Municipal de Groaíras

ffi gn*t**"e-gotí.br

ffi gomregÍffiirã§.ce.go,t .tr-
ffi m***rrr*rsn*ir* f;§ a**s*r.rrre

[El @.r"*s..*it*

fr
2017

lot

r$
hf*ü,!hr§